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Valfardsomradesvalet 2022

Kandidaterna och de invalda

Bakgrundsanalys av kandidaterna och de invalda i
valfardsomradesvalet 2022

| valfardsomradesvalet valdes 1 379 ledaméter till valfardsomradesfullmaktige bland

10 584 kandidater. Samlingspartiet var det storsta partiet i valfardsomradesvalet med en rostandel
pa 21,6 procent och flest platser i valfardsomradesfullmaktige fick Centern, 297 mandat (21,5 %).
Samlingspartiet fick 289 platser (21,0 %) och SDP 277 platser (20,1 %).

Andelen man och kvinnor av de invalda efter parti och alder i
valfardsomradesvalet 2022, %
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Majoriteten (53,3 %) av de invalda i vélfirdsomrédesfullméktige var kvinnor. Kvinnornas andel var storst
bland Grona forbundets invalda (83,3 %) och minst bland Sannfinléndarnas invalda (33,5 %). Av
kandidaterna var 45,4 procent kvinnor.

Genomsnittsaldern for alla kandidater var 50,3 ar, for de manliga kandidaterna 51,5 ar och for de kvinnliga
48,7 ar. Av kandidaterna var 2 996 kandidater 60 ar eller dldre. Av kandidaterna var totalt 366 kandidater
24 ar eller yngre. Bland riksdagspartierna hade KD de éldsta kandidaterna, d& andelen personer som fyllt
60 ar var 37,5 procent och genomsnittsédldern 53 &r. Bland riksdagspartierna hade Grona forbundet de
yngsta kandidaterna: av dem var 34,2 procent under 40 ar och genomsnittsaldern var 45,1 ar.

Genomsnittsaldern for invalda till valfairdsomradesfullméktige var 51,1 ar, ménnens 53,6 ar och kvinnornas
49,0 ar. Yngst var de invalda fran Grona forbundet, med en genomsnittsélder pa 40,0 &r, och &ldst de
invalda fran Kristdemokraterna, med en genomsnittsélder pa 56,5 &r. Av de invalda var 66 personer (4,8 %)
under 30 ar och 416 personer (30,2 %) dver 60 ar.

Per tusen rostberdttigade mén/kvinnor hade 3 mén och 2,4 kvinnor stéllt upp som kandidater. I
kommunalvalet har andelen kvinnliga kandidater varit ldgre 4n andelen manliga kandidater i alla
aldersklasser. I vélfirdsomradesvalet &r 2022 var andelen kvinnliga kandidater storre 4n andelen manliga
kandidater i nistan alla aldersklasser dnda till 50-&ringar.

Kandidaternas och de invaldas andel av aldersklassen efter kon i
valfairdsomradesvalet 2022, %
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Relativt sett flest kvinnliga kandidater fanns det i Egentliga Tavastland (50,2 %). Klart féarre kvinnliga
kandidater &n i 6vriga omréden fanns det i Kajanaland och Péijanne-Tavastland, under 40 procent av
kandidaterna.

Till totalt 13 vélfardsomradesfullmiktige valdes kvinnlig majoritet. Kvinnornas andel av de invalda var
storst inom Vistra Nylands vilfirdsomride (68,4 %) och minst inom Sédra Karelens, Sddra Osterbottens
och Mellersta Osterbottens vilfirdsomraden (44,1 %).




Kvinnornas andel av kandidaterna och de invalda efter
valfardsomrade i valfairdsomradesvalet 2022, %
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Av alla kandidater som partierna stallt upp var 80 procent kandidater ocksa i kommunalvalet ar 2021. Av
riksdagspartierna hade Sannfinldndarna flest samma kandidater, da ndstan 95 procent ocksa hade kandiderat
i kommunalvalet. Minst kandidater som ocksa hade kandiderat i kommunalvalet hade Rorelse Nu, med
nagot 6ver 50 procent av kandidaterna. Storsta delen av kandidaterna var i kommunalvalet 2021 kandidater
for samma parti som nu.

Av de invalda var omkring 84 procent kandidater ockséd i kommunalvalet 2021. Relativt sett flest kandidater
i kommunalvalet blev invalda till valfardsomradesfullméktige frén Sannfinldndarna (96,8 %) och minst
fran SFP (71,1 %).

Andelen kandidater med ett frimmande sprak som modersmal, dvs. personer som talar nagot annat sprak
an finska, svenska eller samiska som modersmal, var klart mindre dn bland de rostberattigade. Av de
rostberdttigade hade nagot Gver 6 procent ett frimmande sprak som modersmal, av kandidaterna 2,2 procent.
Av riksdagspartierna hade Grona forbundet (4,0 %) och Kristdemokraterna (3,4 %) flest kandidater med
frimmande modersmal. Bland kandidaterna utanfor riksdagspartierna var andelen kandidater med ett
frimmande sprak som modersmal storre dn genomsnittet (3,8 %). Andelen kandidater med ett frimmande
sprak som modersmal var minst bland Sannfinldndarna (1,2 %) och Rorelse Nu (1,2 %).

Av de invalda var 15 personer med ett frimmande sprak som modersmaél, dvs. en dryg procent.




Andel personer med fraimmande modersmal av réstberattigade,
kandidater och de invalda (partivis) i vilfardsomradesvalet 2022, %
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Bland kandidaterna fanns medborgare fran 27 olika ldnder. Av de rostberattigade var nagot 6ver fyra
procent utlindska medborgare. Sammanlagt kandiderade 66 utlindska medborgare. Av alla kandidater
var 163 (1,5 %) finska medborgare som ocksé var medborgare i ett annat land. Av alla rostberéttigade
hade 2,1 procent ett dylikt dubbelt medborgarskap.

Over 93 procent av kandidaterna hade en examen efter grundniva, av de rdstberittigade hade nagot ver
76 procent avlagt examen efter grundniva. Detta forklaras delvis av att de rostberdttigade och kandidaterna
hade olika aldersstruktur. Av riksdagspartierna hade Grona férbundets kandidater den hogsta
utbildningsnivan, da néstan 68 procent av dem hade examen pa hogskoleniva. Av alla kandidater hade
47 procent avlagt examen pa motsvarande niva, av de rostberéttigade 23 procent. Ocksa SFP:s och
Samlingspartiets kandidater var hogre utbildade dn genomsnittet: av SFP:s kandidater hade 63,7 procent
examen pa hogskoleniva och av Samlingspartiets kandidater 60,0 procent.

Av de invalda hade 97 procent avlagt examen efter grundniva. De hogst utbildade var Grona forbundets
invalda. Av dem hade omkring 83 procent examen péa hogskoleniva.




Rostberittigade, kandidater (partivis) och invalda efter utbildningsniva i vilfairdsomradesvalet
2022, %

Grund Mellan Lagsta Lagre Hogre
niva niva hégre  hdgsk. hogsk.
niva niva niva,

forsk.utb.
Rostberittigade, 23,8 44,2 9,5 12,2 10,3
Kandidater 6,6 34,7 11,7 18,7 28,3
SDP 58 38,5 12,9 18,6 24,2
SAF 11,1 51,1 10,9 14,9 12,0
SAML 4,6 22,3 13,0 18,4 41,6
CENT 4,6 28,2 16,1 18,6 32,5
GRONA 4,8 23,1 4,6 22,7 44,8
VANST 7,5 43,5 8,4 20,5 20,0
SFP 3,9 19,0 13,4 23,5 40,2
KD 6,7 311 13,5 18,1 30,7
LIIKE 9,0 42,6 11,0 21,7 15,7
Ovriga 9,8 47,1 11,1 15,8 16,2
Invalda 3,0 19,4 11,7 18,9 46,9
Man 1,5 14,0 12,4 22,4 49,7
Kvinnor 4,8 25,6 10,9 14,9 43,8

Av kandidaterna var 70 procent sysselsatta i slutet av &r 2020 och omkring sju procent var arbetslosa. Av
de rostberattigade var omkring hélften sysselsatta och 7,6 procent arbetsldsa. Av kandidaterna var klart
farre pensiondrer dn av de rostberéttigade (omkring 17 %). Av de rostberdttigade var omkring en tredjedel
pensiondrer. Det relativa sysselséttningstalet rdknas som andelen sysselsatta av befolkningen i aldern
18-64 éar.




Réstberittigade, kandidater (partivis) och de invalda efter
huvudsaklig verksamhet i valfairdsomradesvalet 2022, %
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Av alla kandidater i aldern 18—64 ar ar 80,4 procent sysselsatta. Det relativa sysselsittningstalet ar

11,6 procentenheter lagre for rostberéttigade 18—64-aringar. Den minsta skillnaden mellan kandidaternas
och de rostberittigades relativa sysselsittningstal finns i Osterbotten, dir kandidaternas relativa
sysselséttningstal dr 6,6 procentenheter hogre. Den storsta skillnaden finns i Norra Savolax, dar
kandidaternas relativa sysselsattningstal ar 83,4 procent och de rostberittigades 67,6 procent.

Av de invalda var en dnnu storre del i arbetslivet dn av kandidaterna. Omkring 81 procent av alla invalda
var sysselsatta, bland 18-64-aringarna var andelen sysselsatta omkring 92.1 procent. Av de invalda var
omkring 13 procent pensionarer.

Bland kandidaterna var andelen foretagare (inkl. jord- och skogsbruksforetagare) storre dn bland de
rostberittigade. Foretagarnas andel av de sysselsatta kandidaterna var omkring 14 procent och av de
rostberittigade dr andelen nagot Gver 10 procent. Av riksdagspartierna fanns det flest foretagare bland
kandidaterna for Rorelse Nu (30,2 %) och nést flest bland Centerns kandidater (20,2 %), av vilka omkring
hilften var jord- och skogsbruksforetagare.

Av de sysselsatta som blev invalda till valfirdsomradesfullméktige var 12,3 procent foretagare, och storst
var andelarna bland de invalda fran Rérelse Nu (36,8 %) och Centern (19,8 %). Av de invalda var 79 procent
tjansteman, och storst var andelarna bland de invalda fran Vinsterforbundet (88,3 %) och Kristdemokraterna
(87,5 %). Av de invalda var 3,9 procent arbetare, och storst var andelen bland Sannfinldndarna (9,6 %).




Réstberittigade, kandidater (partivis) och de invalda efter
socioekonomiskt stéllning i vdlfardsomradesvalet 2022, %
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Av nédringsgrenarna sysselsatte vard och omsorg samt sociala tjanster flest invalda till
valfardsomradesfullmaktige, da 30,1 procent av de invalda arbetade inom néringsgrenen i slutet av ar
2019. Den nést storsta naringsgrenen var offentlig forvaltning, forsvar och obligatorisk socialforsakring,
dér 24,4 procent av de sysselsatta invalda arbetade. Av alla rostberdttigade arbetade 17,7 procent inom
social- och hilsovarden och 4,8 procent inom offentlig forvaltning. Av de sysselsatta invalda var

42,3 procent kommunanstillda. Av de sysselsatta ledaméterna arbetade 16,0 procent inom den statliga
sektorn, 29,4 procent inom den privata sektorn och 12,3 procent som foretagare.




Naringsgren av sysselsatta rostberittigade, kandidater och de invalda i vilfardsomradesvalet 2022

Rostberattigade Kandidater | Invalda

antal % antal % antal %
A Jordbruk,
skogsbruk
och fiske 62 358 3,1 246 32 44| 38
B-E Hela
industrin 305 328 15,00 635 8,2 38| 3,3
F
Byggverksamhet | 149 694 74 252 3,3/ 21 1,8
G-H Handel,

transport och
magasinering 338 511 16,6/ 711 9,2 51| 44

| Hotell- och
restaurang-
verksamhet 73 884 36/ 169 22 5 04

J Informations-
och

kommunikations-
verksamhet 73 755 3,6/ 257 3,3 23 20

K, L Finans och
forsakring,
fastighets-
verksamhet 51 149 25 168 22 16| 14

M, N
Verksamhet
inom juridik,
ekonomi,
vetenskap och
teknik, uthyrning,
fastighets-
service,
resetjanster

och andra
stodtjanster 261998 129/ 763 99 68 59

O Offentlig
foérvaltning
och forsvar;
obligatorisk
socialférsakring 96 689 48 898 11,6 283 24,4

P Utbildning 138 540 6,8 877 11,4/ 135 11,7

Q Vard och
omsorg;
sociala tjanster 360 425 17,71 1877 24,3 349 30,1

R-U Kultur, ndje

och fritid;
ovriga tjanster 94 210 46 750 9,7 109/ 94
Okéand 28 913 1,4 114 1,5 16| 1,4

Medianen for de rostberittigades disponibla penninginkomst ar 2020 var 22 300 euro, medan medianen
for kandidaterna var 30 900 euro. Kandidaternas disponibla penninginkomst var i genomsnitt 39 procent
hogre dn de rostberéttigades. De disponibla penninginkomsterna var storst i Véastra Nylands vélfardsomrade,
bade bland de rostberittigade (25 900 euro/ér) och bland kandidaterna (34 500 euro/ar). Med disponibla
penninginkomster avses penninginkomster efter skatt, som bestar av arbets- och kapitalinkomster,
naturaférmaner med anknytning till arbete samt inkomstoverforingar.

Den storsta inkomstskillnaden i euro mellan kandidaterna och de rostberattigade fanns i Sédra Savolax
och Norra Savolax vélfardsomraden, dir medianen for kandidaternas disponibla penninginkomst var 6ver




10 000 euro hogre an medianen hos de rostberéttigade. De minsta inkomstskillnaderna fanns i Mellersta
Osterbottens och Mellersta Nylands vilfirdsomraden, dir de var under 8 000 euro.

Medianen for de disponibla penninginkomsterna for de invalda i valfardsomradesfullméktige var 42 200 euro
ar 2020. Medianen for de invalda minnens inkomster var 47 000 euro och medianen for de invalda
kvinnornas inkomster 39 200 euro.

Medianen for de réstberéttigades, kandidaternas och de invaldas disponibla penninginkomster
(euro/ar) efter valfairdsomrade i vilfairdsomradesvalet 2022

Rostberattigade Kandidater Invalda

Totalt Man Kvinnor Totalt Man Kvinnor Totalt Man Kvinnor

Totalt 22 300 24200/ 20800 30900 31600 30300 42200 47 000| 39200
Ostra

Nylands 24 600 27 000/ 22600 32700 34600 30300 40000 38800| 40500
Mellersta

Nylands 25500 27900 23300 33400 34500 32400 46 500 52 100| 42 200
Vastra

Nylands 25900 28300 24 100| 34 500 35900| 33100 47 100 55000| 41 900
Vanda och

Kervo 24 500 26 500 22900/ 32600 34 500| 31700 46200 55600| 42 100
Egentliga

Finlands 22100 24 000 20700/ 30100| 30 700| 29 800 45900 55500 36 700
Satakunta 21400 23500 19900 30 700| 30 600| 30900 39 100 44200 37 000

Egentliga
Tavastlands | 22 400 24 400 20800 32300 32800 32100 42800 47400 39 100

Birkalands | 21900 24 000| 20 400 30800 31600 30000 43000 51500 38600

Paijanne-

Tavastlands | 21 400 23400 20 000| 30 500 31400 29900| 41100 41 300 37 700
Kymmene-

dalens 21400 23700 19600 30200| 31600 28700 36200| 37 300 34 200
Sodra

Karelens 21000 23100 19400 30700| 31800 29500 42200| 51700 34200
Sodra

Savolax 20200/ 21500 19300 30800| 30800 31000 39700| 40700 39200
Norra

Savolax 21100 22600/ 20000 31500 32500 30500 48 300 62900| 45100
Norra

Karelens 19700 20800 18 900 28 000 27 900 28 000 40 500 48 600 34 600
Mellersta

Finlands 21000 22900/ 19600 29 800 30400| 29200 46 700 51 000| 35500
Sodra

Osterbottens | 21 300 22900 20 100 31100 31200 30600 47 400 52 600 42 700
Osterbottens | 22 200 24 500 20400 30700 32500 28300 42900 48 300 34 500

Mellersta
Osterbottens 21 800 24 100 20 000 29 600 30 300 28 000| 39 300 39500 35500

Norra
Osterbottens 22 000 23 800 20 600 30 700 31 300 30 000| 45300 46 300 44 000

Kajanalands = 20 800 22 200| 19 700 29 400 29900 28 500 36 600 39 400 35 300
Lapplands | 21600 23 000| 20500 30200 30700 29500 39400 41600 36900

Ett riksomfattande kandidatregister har publicerats pa en webbplats som upprétthélls av Justitieministeriet
(www.vaalit.fi).



https://tulospalvelu.vaalit.fi/AV-2022/fi/ehd_listat_kokomaa.htm
http://www.vaalit.fi
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Tabellbilagor

Tabellbilaga 1. Rostberattigade och kandidater efter modersmal (de storsta sprakgrupperna) i
valfardsomradesvalet 2022, %

Rost- Kandidater % av
berattigade rost-
berattigade
Totalt 3933 548 10 584 0,3
INHEMSKA
SPRAK
TOTALT 3681438 10 353 0,3
finska 3502 937 9 845 0,3
svenska 177 063 502 0,3
samiska 1438 6 0,4
FRAMMANDE
SPRAK
TOTALT 252 110 231 0,1
ryska 51 389 37 0,1
estniska 31 005 21 0,1
Annat sprak 169 716 173 0,1

Tabellbilaga 2. De rostberittigades, kandidaternas och de invaldas (18-64 ar) relativa
sysselsattningstal efter kon och valfardsomrade i vilfirdsomradesvalet 2022, %

Rost- Kandit., Invalda

beratt., 18-64-ar 18-64-ar

18-64-ar

Totalt Man Kvinnor Totalt Man Kvinnor Totalt Man  Kvinnor
Totalt 68,8 67,3 70,31 80,4 791 819 921 91,2 92,8
Ostra
Nylands 73,3 72,7 73,9 81,7 81,9 81,5 87,5 87,0 88,0
Mellersta
Nylands 74,4 744 74,4 83,8 82,0 85,7 96,4 952 97 1
Vastra
Nylands 71,3/ 70,8 71,8 81,9 80,2 83,6 92,8 947 92,0
Vanda
och
Kervo 69,0 69,4 68,7 78,4 78,2 78,7, 95,1 100,0 93,2
Egentliga
Finlands 68,4 66,3 70,5 79,7 76,7 82,9 93,8 931 94,4
Satakunta 69,0 66,5 71,61 82,8 80,9 84,5 93,00 90,9 94,3
Egentliga

Tavastlands | 70,8 69,2 72,5 83,4 83,1 83,6/ 91,7| 88,2 93,5
Birkalands 68,2 66,7 69,7/ 78,0 77,0 78,9 87,3| 852 88,9

Paijanne-

Tavastlands | 66,9| 65,6 68,1 76,8 74,3 80,5 87,5 80,8 93,3
Kymmene-

dalens 66,4 64,0 69,1 78,3 78,0 78,8 94,5 926 96,4
Sodra

Karelens 65,7 63,5 68,2/ 79,0 81,6 75,7, 90,9 957 85,7
Sodra

Savolax 67,8 65,0 70,9 82,0 79,6 84,7 100,0 100,0 100,0
Norra

Savolax 67,6 65,2 70,1 834 814 855 94,5 83,3 100,0
Norra

Karelens 63,6 60,9 66,5 79,0/ 76,1 81,8/ 93,5/ 93,8 93,3
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Rost- Kandit., Invalda

beratt., 18-64-ar 18-64-ar

18-64-ar

Totalt Man Kvinnor Totalt Man Kvinnor Totalt Man  Kvinnor
Mellersta
Finlands 65,4 64,1 66,7 77,7 76,8 78,9 84,2 917 78,8
Sodra
Osterbottens 71,6/ 70,2 73,1 85,6 86,3 84,8 100,0 100,0, 100,0
Osterbottens| 72,2 70,6 73,9 78,8 78,4 79,2/ 89,8 85,2 95,5
Mellersta
Osterbottens 72,4| 71,6 73,4 84,3 851 83,3 92,7 957 88,9
Norra
Osterbottens 67,6 66,3 68,9 78,2 73,9 83,3 91,9 96,7 87,5
Kajanalands | 68,3| 65,5 71,5 82,4 825 82,4/ 88,1 77,8 95,8
Lapplands 67,0 64,9 69,3 77,7 75,8 79,9 89,1 87,0 91,3

Tabellbilaga 3. Bakgrundsfaktorer for kandidaterna i valfirdsomradesvalet 2022 partivis

Riksdags- Kommun- Alderi Finsk-och Svensk- Annat Syssels. Arbets- Utanfor Inkomster
fullmaktige gsnit. | samisk- sprak. (%) sprak (%) (%) I6sa (%) arbets- i gsnit.

ledamot. | ledamot. sprak. (%) kraft. (%)

(%) (%)
Totalt 1,0 316 50,3 93,1 4,7 2,2 70,0 6,7 23,4 30900
SDP 1,3 371 52,3 94,6 3.2 2,2 731 47 22,2 31865
SAF 1,7 43,5 49,7 97,6 1,2 1,2 68,4 11,3 20,3 28 668
SAML 1,3 37,8/ 50,1 96,6 1,8 1,6 75,4 3,9 20,7 37 664
CENT 1,2 40,8 52,0 98,2 0,5 1,3 74,4 3,5 22,0 35210
GRONA 0,8 17,7 451 93,8 2,2 4,0 75,2 6,2 18,5 30 556
VANST 0,7 23,5 504 95,5 2,2 2,3 60,8 8,6 30,5 26 476
SFP 1,0 36,3 50,7 13,1 84,3 2,6 71,9 2,9 25,2 36 817
KD 0,5 21,7 53,0 90,8 5,8 3,4 63,6 53 31,1 27 985
LIIKE 0,0 84| 479 92,8 6,1 1,2 73,0 9,6 17,4 29700
LIBE 0,0 0,0 40,0 91,7 0,0 8,3 87,5 12,5 0,0 29 162
Piratp. 0,0 0,0/ 374 93,2 4,5 2,3 40,9 29,5 29,5 19 510
EOP 0,0 0,0/ 453 100,0 0,0 0,0 72,7 27,3 0,0 14 908
SIN 0,0 0,0 615 100,0 0,0 0,0 45,5 0,0 54,5 25330
FKP 0,0 1,9 60,6 92,5 5,7 1,9 22,6 11,3 66,0 20092
KRIP 0,0 0,0/ 437 96,4 0,0 3,6 39,3 25,0 35,7 21181
VKK 0,0 20 46,3 92,2 25 54 52,9 18,6 28,4 22 866
Ovriga 0,0 40,0 514 96,0 2,7 1,3 64,0 8,0 28,0 29232
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Tabellbilaga 4. Bakgrundsfaktorer for de invalda i vidlfardsomradesvalet 2022 partivis

Riksdags-| Kommun- | Alderi Finsk- Svensk- Annat Syssels. Arbets- Utanfor Inkomster
fullmaktige gsnit. sprak.  sprak I6sa (%) arbets- i gsnit.

ledamot. ledamot. samisk- kraft. (%)

(%) sprak. (%)
Totalt 7,8 76,6/ 51,1 92,5 6,4 1,2 81,3 1,9 16,8 42 223
SDP 7,6 78,3 529 97,5 0,7 1,8 81,2 1,4 17,3 39182
SAF 15,5 94,2 48,4 100,0 - - 83,9 2,6 13,5 36 375
SAML 7,3 73,7/ 50,6 98,3 0,3 1,4 82,0 1,4 16,6 50173
CENT 57 75,4 541 99,0 0,3 0,7 81,8 1,3 16,8 45 347
GRONA 10,0 68,9 40,0 96,7 1,1 2,2 87,8 3,3 8,9 40 167
VANST 8,0 79,0 50,3 96,0 2,0 2,0 73,0 5,0 22,0 35944
SFP 3,9 65,8 51,5 53 93,4 1,3 77,6 1,3 211 42 787
KD 7,0 77,2 56,5 89,5 10,5 0,0 80,7 1,8 17,5 42173
LIIKE 0,0 75,0 47,3 95,0 5,0 0,0 90,0 0,0 10,0 38619
VKK 0,0 0,0 446 80,0 20,0 0,0 70,0 0,0 30,0 32276
Ovriga 0,0 87,5 62,1 87,5 12,5 0,0 50,0 0,0 50,0 35 441
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Figurbilagor

Figurbilaga 1. Andel som var invalda i kommunalvalet 2021 och nya
fullméktige av alla invalda partivis i vidlfirdsomradesvalet 2022, %
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Figurbilaga 2. Réstberittigade, kandidater (partivis) och de invalda
efter arbetsgivarsektor i vilfairdsomradesvalet 2022, %
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Valfardsomradesval, kvalitetsbeskrivning

1. Relevans av statistikuppgifterna
1.1 Sammandrag av uppgiftsinnehaillet i statistiken

Statistikcentralen producerar den officiella statistiken dver véalfairdsomradesval. Statistiken innehaller de
centrala uppgifterna om kandidater, invalda, rostberéttigade, véljare och véljarstddet for partierna. Pa
statistiksidan Vilfardsomradesval finns ocksa analyser av kandidaternas och de invaldas bakgrund samt
av viljarna, databastabeller (den mest exakta nivan ar rostningsomradet).

1.2 Centrala begrepp
Allmdint

Enligt social- och hilsovardsreformen (RP 241/2020 rd) inréttas 21 vilfardsomraden i Fastlandsfinland.
Lagstiftningen om vélfardsomrédena tradde i kraft 1.7.2021.

Enligt 8 § i vallagen bildar kommunen ett rostningsomrade, om det inte &r nodvéndigt att dela in den i
flera rostningsomraden. Vallagen innehéller inga ndrmare bestimmelser om rostningsomradenas storlek
eller invénarantal. Beslut om réstningsomradena fattas av fullmaktige.

Vid vélfardsomradesvalet 2022 iakttas den indelning i rostningsomrdden som trader i kraft 1.1.2022 och
som baserar sig pa de beslut om indelning i rostningsomraden som kommunerna meddelat till Myndigheten
for digitalisering och befolkningsdata senast 31.8.2021.

Helsingfors stad varken &r eller hor till ett valfardsomrade, sa vélfirdsomradesval forrdttas inte dar.

I vélfardsomradesvalet 23.1.2022 ar antalet kommuner 1 Fastlandsfinland som hor till de 21
vilfardsomradena 292.

Enligt 7§ 1 lagen on genomforande av reformen av social- och hélsovérden och rdddningsvésendet och
om inforande av lagstiftningen (616/2021 2 kap., 6 och 7 §) &r vélfairdsomradena foljande:

1. Ostra Nylands vilfirdsomrade, som bestar av foljande kommuner i landskapet Nyland: Askola, Borga,
Lapptrésk, Lovisa, Morskom, Pukkila och Sibbo,

2. Mellersta Nylands vilfardsomrade, som bestar av foljande kommuner i landskapet Nyland: Borgnés,
Hyvinge, Méntsild, Nurmijarvi, Traskénda och Tusby,

3. Vistra Nylands vilfardsomride, som bestér av f6ljande kommuner i landskapet Nyland: Esbo, Hango,
Inga, Hogfors, Grankulla, Kyrkslitt, Lojo, Raseborg, Sjundea och Vichtis,

4. Vanda och Kervo vilfardsomrade, som bestér av f6ljande kommuner i landskapet Nyland: Vanda och
Kervo

5. Egentliga Finlands vélfardsomrade, som bestar av foljande kommunerna i landskapet Egentliga Finland,
6. Satakunta valfirdsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Satakunta,

7. Egentliga Tavastlands vélfardsomréde, som bestir av kommunerna i landskapet Egentliga Tavastland,
8. Birkalands valfardsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Birkaland,

9. Péijanne-Tavastlands vélfirdsomrade, som bestir av kommunerna i landskapet Péijanne-Tavastland,

10. Kymmenedalens véilfirdsomrade, som bestir av kommunerna i landskapet Kymmenedalen,

11. Sodra-Karelens valfardsomréde, som bestar av kommunerna i landskapet Sodra-Karelen,

12. Sodra-Savolax vilfardsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet S6dra-Savolax,

13. Norra-Savolax vilfardsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Norra-Savolax,

14. Norra-Karelens valfardsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Norra-Karelen,

15. Mellersta Finlands vélfairdsomrade, som bestir av kommunerna i landskapet Mellersta Finland,
16. Sodra Osterbottens vilfardsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Sodra Osterbotten,
17. Osterbottens vilfirdsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Osterbotten,

18. Mellersta Osterbottens vilfardsomrade, som bestir av kommunerna i landskapet Mellersta Osterbotten,
19. Norra Osterbottens vilfirdsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Norra Osterbotten,
20. Kajanalands vélfardsomréde, som bestar av kommunerna i landskapet Kajanaland,

21. Lapplands vélfardsomrade, som bestar av kommunerna i landskapet Lappland.
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Vilfardsomradesvalet forrittas samtidigt med kommunvalen fran 2025. Valen ér direkta, hemliga och
proportionella och har lika rostrétt.

Vid vélfardsomradesval ar valkretsen vilfardsomradet. Vélfardsomradets hogsta beslutanderitt utdévas av
valfardsomradesfullmiktige, vars medlemmar och suppleanter viljs genom valfardsomradesval.
Fullméktiges mandattid &r fyra ar.

Det forsta valfardsomradesvalet forriattas dock som ett separat val séndagen den 23 januari 2022.
Vilfardsomradesvalndmnderna faststéller resultaten av vilfdrdsomradesvalet den 26 januari 2022.
Mandattiden for de vilfardsomradesfullméktige som valts i detta val borjar den 1 mars 2022 och varar till
den 31 maj 2025 (616/2021 2 kap. 16 §).

Vallagstiftning

Valet forréttas enligt géllande vallagstiftning (den uppdaterade vallagen
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/1998/19980714). Nédrmare information finns péa Justitieministeriets

webbplats www.vaalit.fi/sv (=> Valinformation => Vallagstiftning) och www.finlex.fi/sv, vallagen
(714/1998).

Lag om viélfardsomraden (611/2021): 23 § Vilfardsomradesval, 24 § Antalet ledamoter i fullméktige, 25
§ Ersattare i fullméktige, 28 § Rostritt i vilfardsomréddesval och i folkomrostningar i vilfardsomréden,
31 § Folkomrostningar i valfardsomraden, 76 § Allmén valbarhet, 77 § Valbarhet till
vilfardsomradesfullmiktige.

RP 241/2020 rd

Valbestdmmelser i annan lagstifining:

Kommunstrukturlag (1698/2009), Lag om indelning i vilfardsomradden och landskap (614/2021), Lag om
ordnande av social- och hélsovard samt riddningsvisendet i Nyland (615/2021), Lag om genomforande
av reformen av social- och hilsovarden och rdddningsvisendet och om inférande av den lagstiftning som
géller reformen (616/2021).

Centrala principer vid forrdttandet av val

Alla val i Finland forrattas enligt f6ljande principer:

* Valen ir direkta. Viljarna (de rostberittigade) rostar direkt pd dem som de vill se invalda.

*  Valen ir proportionella. Vid proportionella val stir antalet kandidater som valjs fran varje parti (eller
annan gruppering) i proportion till antalet roster i jamforelse med andra grupperingar (géller inte
presidentval).

* Valen ar hemliga. Valhemligheten innebér att varken valmyndigheterna eller ndgon annan fér veta
vem en viljare rostat pa eller om véljaren eventuellt ldmnat in en blank rostsedel. Om véljaren
overhuvudtaget har utdvat sin rostrétt, hor dock inte till valhemligheten.

* Allméan och lika rostritt i valen. Allméan rostratt innebér att rostritten dr enbart beroende av sddana
allménna krav som varje medborgare i allmanhet uppfyller. Lika rostratt innebér att varje rostberattigad
har lika rétt att pdverka valresultatet. Vid allménna val har alla en rost.

*  Varje viljare skall rosta sjilv. Rostritten far inte utdvas via ombud. Under vissa forutsattningar kan
viljaren dock anvénda ett bitrdde vid rostningen.

* Rostningen skall ske i nirvaro av en valmyndighet. Ett undantag &r brevrostning som inte sker i
nirvaro av en valmyndighet. Nér brevrostningen forréttas ska viljaren kalla in tva vittnen att ndrvara
som undertecknar en forsékran om att rostningen har skett med bevarande av valhemligheten och med
respekt for valfriheten.

* Det finlindska valsystemet fr en kombination av personval och partival. Med en och samma
siffra rostar vdljarna bade pa ett parti och en person (géller inte presidentval).

Valdagen for det forsta vilfairdsomradesvalet dr sondagen den 23 januari 2022.
Vilfardsomradesvalndmnderna faststéller resultaten av vilfirdsomradesvalet den 26 januari 2022.
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Valsittet vid vélfardsomradesval dr proportionellt, Sppet listval pa samma sétt som vid kommunalval.
Proportionellt valsitt innebér att partiet fir mandat i det organ som viljs, i detta fall
vilfardsomradesfullmiktige, i samma forhallande som partiet far roster i valet. Om partiet far omkring 20
procent av rosterna i valet, ska partiet ocksé f4 omkring 20 procent av de platser som delas ut.
Proportionaliteten genomfors dven vid vilfardsomradesval med d'Hondts metod, som ocksa anvénds vid
riksdagsval, kommunalval och Europaparlamentsval.

Vid vélfardsomradesval ar valkretsen vélfairdsomradet. Kandidaterna stéills upp for hela vilfardsomradet,
véljarna rostar bara pé kandidater inom sitt eget vilfardsomraden och resultatet berdknas enligt
vilfardsomréde.

Vilfardsomradets hogsta beslutanderétt utdvas av valfardsomradesfullméktige, vars medlemmar och
suppleanter viljs genom vilfardsomradesval. Valfardsomradesfullmiktiges storlek avgors enligt
vélfardsomréadets invanarantal den 31 augusti 2021 (616/2021 2 kap. 16 §). Fullméktiges mandattid &r
fyra ar och inleds den 1 mars 2022.

Varje vilfardsomradesfullméktige beslutar sjdlv om sin storlek, men i lagen om vélfardsomraden foreskrivs
att det i de minsta omradena véljs minst 59 fullméktigeledamoter och i de storsta minst 89
fullméktigeledamoter.

Enligt de uppgifter som fanns i befolkningsdatasystemet 31.8.2021 ar antalet ledamoter i
valfardsomradesfullmaktige som viljs i vdlfardsomradesvalet 2022 féljande inom respektive
valfardsomrade:

Vilfardsomrade Antal
ledamoter
Mellersta Osterbotten 59
Kajanaland 59
Ostra Nyland 59
Sddra-Karelen 59
Sddra Savolax 59
Kymmenedalen 59
Norra-Karelen 59
Egentliga Tavastland 59
Osterbotten 59
Lappland 59
Sédra Osterbotten 59
Mellersta Nyland 69
Paijanne-Tavastland 69
Satakunta 69
Norra Savolax 69
Mellersta Finland 69
Vanda och Kervo 69
Norra Osterbotten 79
Vastra Nyland 79
Egentliga Finland 79
Birkaland 79

Réstrdtt och rostrittsregister, rostning och rdkning av valresultat

Rostritten vid vélfiardsomradesval ska bestimmas p& motsvarande sétt som vid kommunalval: rostberdttigad
ar personer som har fyllt 18 ar senast pd valdagen och som

18



1. ér finska medborgare eller medborgare i andra medlemsstater i Europeiska unionen eller isldndska
eller norska medborgare och vars hemkommun 4r en kommun som hor till valfardsomradet i fraga
den 51 dagen fore valdagen; eller

2. medborgare i en annan stat och vars hemkommun &dr en kommun som hor till vélfirdsomradet i fraga
den 51 dagen fore valdagen och som har haft hemkommun i Finland utan avbrott tva &r réknat fran
den 51 dagen fore valdagen, eller

3. personer som dr anstidllda inom EU eller en i Finland verksam internationell organisation eller som &r
familjemedlemmar till sddana personer och som &r bosatta i en kommun som tillhor till vélfardsomradet
den 51 dagen fore valdagen forutsatt att uppgifter om personen pé personens begéran har registrerats
i befolkningsdatasystemet och personen skriftligen senast den 52 dagen fore valdagen har gjort en
anmalan till Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata om sin dnskan att utdva sin rostratt
i vélfardsomradesvalet.

En dndring av vallagen (RP 101/2017), dér brevrostning for utlandsfinlédndare (obs! inte réstrdtt i
kommunalval och i vilfirdsomrddesval) och andra som vistas utomlands under valtiden mojliggjordes
tradde i kraft 1.11.2018. Rostberéttigade som vid tidpunkten for ett val bor eller vistas utomlands kan rosta
fran utlandet per brev. Brevrostningen anvéndes for forsta gangen i riksdagsvalet 2019 och déarefter i
Europaparlamentsvalet 2019.

Rostrdttsregister

Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata uppréttar den 46 dagen (8.12.2021) fore valdagen ett
register over de rostberittigade (rostrattsregister). Till rostrittsregistret fors de uppgifter om varje
rostberdttigad (bl.a. namn, personbeteckning, hemkommun och rostningsstiélle pa valdagen), som ingick
i befolkningsdatasystemet den 51 dagen (3.12.2021) fore valdagen.

Rostriéttsregistret ér offentligt framlagt frén och med den 41 dagen (13.12.2021) fore valdagen. Till alla
dem som dr upptagna i registret sinds dessutom senast den 24 dagen fore valdagen (30.12.2021) en anmélan
om rostratt (ett meddelandekort), som innehaller bl.a. uppgifter om valdagen, férhandsréstningsperioden,
adressen till rostningsstéllet och kontaktinformationen till valmyndigheten. Ur rostrittsregistret skrivs
senare ut valldngder for valdagens rostningsstillen. Réttelseyrkanden angéende rostrittsregistret ska
framstéllas hos Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata senast den 16 dagen (7.1.2022) fore
valdagen. Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata avgor rittelseyrkandena senast den 13 dagen
(10.1.2022) fore valdagen.

Rostrittsregistret vinner laga kraft den 12 dagen fore valdagen, dvs. tisdagen den 11.1.2022, kl. 12.
Rostning

Den rostberattigade kan rosta antingen 1) under férhandsrostningstiden eller 2) pa valdagen, pa sondagen
(23.1.2022).

Forhandsrostningen i Finland forréttas (12.1-18.1.2022) pé allminna forhandsrostningsstéllen, pa anstalter
och som hemmardstning under vissa forutsittningar. I varje kommun finns minst ett allmént
forhandsrostningsstille. I de storsta kommunerna finns det vanligen flera allménna férhandsrostningsstéllen.
Forhandsrostningsstillet dr oppet alla sju dagar da det dr mdjligt att rosta pa forhand.

Forhandsrostning i utlandet forréttas (12.1-15.1.2022) i finska beskickningar och deras verksamhetsstéllen
och pa finska fartyg. Allménna forhandsrostningsstéllen i utlandet dr de finska beskickningar och deras
verksamhetsstillen som har forordnats genom forordning av statsradet. Varje rostberéttigad far rosta pa
forhand pé de allménna forhandsréstningsstéllena i Finland eller utomlands pa finska beskickningar. Pa
beskickningarna kan vem som helst som é&r rostberéttigad i vélfirdsomradesvalet rdsta oberoende av i
vilket land eller i vilken kommun han eller hon bor. Rosta pa beskickningar kan salunda rdstberéttigade
som till exempel &r pa semester eller stationerade i utlandet.

Pé valdagen kan den rdstberittigade rosta enbart pé rostningsstéllet i sitt eget rostningsomrade. Viljaren
behover inte ha nagon sérskild orsak for att kunna rosta pé forhand, utan han eller hon kan fritt vélja att
rosta pé forhand i stéllet for att rosta pa valdagen. Forhandsrostningen inleds den 11 dagen fore valdagen
(12.1.2022) och avslutas utomlands den attonde dagen fore valdagen (15.1.2022) och i Finland den femte
dagen fore valdagen (15.1.2022).
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Helsingfors stads sdrstdllning

Helsingfors stad varken é&r ett vilfardsomride eller hor till ett véalfirdsomrade och darfor forrittas inget
vilfardsomradesval dir. Rostberittigade i andra kommuners vélfairdsomradesval kan dock rosta pa sddana
allménna forhandsrostningsstéllen och sddana rostningsstéllen pa anstalter som finns inom Helsingfors
stads omréde.

Utrdkning av valresultat i vilfdardsomradesval
Rostrakningen vid vélfairdsomradesval genomfors pa samma sétt som rostrakningen vid kommunalval.

Vid vilfiardsomrédesval riknar centralvalndmnden vid var och en kommun foérhandsrésterna och utfor
kontrollrdkning av rosterna pa valdagen. Nar rakningen ar klar meddelar varje centralvalndmnd till
vélfardsomradesvalndmnden de rostetal som i kommunen har tilldelats varje kandidat samt parti, valforbund
och gemensam lista samt antalet ogiltiga roster. Efter att ha fatt anmaélan fran alla kommuner inom
vélfardsomrédet faststéller vilfairdsomrddesvalndmnden resultatet av vélfardsomradesvalet.

Faststdllande av valresultatet
Vid faststéllandet av valresultatet tillimpas det s.k. d"Hondtska systemet, i vilket man i den forsta fasen

av utrdkningen av valresultatet raknar det totala antalet roster for varje enskild grupp i valkretsen, dvs. for

* ettt (enskillt) parti som inte tillhor nagot valférbund,

e ett valforbund,

* en gemensam lista samt

* en valmansforening som inte tillhoér nagon gemensam lista

Partier som ingatt valférbund behandlas séledes som en grupp, likasé valmansforeningar som inte tillhor
en gemensam lista. | det andra skedet stills kandidaterna i varje gruppering i rangordning pa basis av
antalet roster de fatt.

I det tredje skedet tilldelas varje kandidat ett jamforelsetal sa att den enligt rangordningen forsta kandidaten
som jémforelsetal far gruppens hela antal roster, den andra kandidaten hélften dirav, den tredje en tredjedel,
den fjarde en fjardedel, och sa vidare.

Slutligen stdlls alla kandidater 1 vilfdrdsomréadet i rangordning pa grundval av jamforelsetalen och utifran
denna lista utses till ledamot i fullméktige lika ménga kandidater som viljs 1 vélfardsomradet.

Valbarhet och kandidatuppstillning

Valbarhet

Valbar i vilfardsomradesval 4r en person

1. som é&r invénare i vélfardsomradet (vars hemkommun hor till valfairdsomréadet),

2. som indgot vélfardsomrade har rostrétt i vilfardsomradesvalet och
3. inte star under formyndarskap.

En invanare i ett vélfirdsomrade ar ene person som i enlighet med lagen om hemkommun (201/1994) har
en hemkommun inom vélfardsomradet.
Bestimmelser om begrinsningar for valbarhet ska tas in 77§ i lagen om valfiardsomréden.

“Valbar till vélfirdsomradesfullmiktige ar inte
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1. en statstjinsteman som skoter tillsynsuppgifter som direkt géller valfirdsomradesforvaltningen,
den som &r anstilld hos vélfairdsomradet i en ledande uppgift inom vélfirdsomradesstyrelsens eller
en nidmnds uppgiftsomrade eller inom nigot av vilfardsomradets affarsverk eller i en ddrmed jdmforbar
ansvarsfull uppgift,

3. den som &r anstilld hos en sammanslutning eller stiftelse dar vélfairdsomradet har bestimmelser
inflytande och som vad stéllning betriffar kan jimforas med en saddan hos vilfardsomradet anstélld
person som avses i 2 punkten,

4. den som ér anstilld hos en vilfardssammanslutning dar vilfardsomridet &r medlem och som vad
stdllningen betriffar kan jimforas med en sadan hos vilfardsomradet anstélld person som avses i 2
punkten.

Den som é&r anstilld i en uppgift som avses ovan &dr dock valbar till fullmiktigeledamot, om
anstéllningsfoérhallandet upphor innan ledaméternas mandattid borjar."

Valbarheten bestéms i regel enligt samma tidtabell som personens rostrattskommun, dvs. enligt uppgifterna
i befolkningsdatasystemet den 51 dagen (3.12.2021) fore valdagen. Om en person flyttar till en annan
kommun efter detta datum foljer personens valbarhet med.

I lagstiftningen finns ingen tydlig tidpunkt for faststdllandet av kandidaternas valbarhet, men i praktiken
ska kandidatens hemkommun vara klar senast den 32 dagen fore valdagen da vélfardsomradesvalndmnderna
behandlar och avgor kompletteringarna till kandidatansdkningarna. Beslut som géller kandidatens
hemkommun fattas pa basis av uppgifterna i befolkningsdatasystemet.

Kandidatuppstdllning

I vélfardsomradesval far kandidater stéllas upp av partier som inforts i partiregistret och valmanféreningar.
Partierna kan bilda valférbund och valmanforeningarna gemensamma listor. De uppstillda kandidaterna
ar kandidater 1 hela vilfardsomréadet.

Partiets kandidater stélls upp av en partiférening inom véalfirdsomradet som har utsetts av partiets
centralorganisation och anmadlts till valfirdsomradesvalndmnden.

En valmansforening kan bildas av minst 50 rostberéttigade som bor inom vélfardsomradet.
Kandidatlistans maximildngd ar 1,25 ganger antalet fullméktigeledamoter som viljs inom vélfardsomradet.

Vid varje kandidat antecknas i sammanstéllningen av kandidatlistorna forutom nummer, namn och yrke
dven kandidatens hemkommun.

Partierna och valmansforeningarna lamnar in kandidatans6kningarna till valfairdsomradesvalndmnden.
Vilfirdsomrdden, kommuner och rostningsomrdden

Kommunerna ir placerade i valfardsomraden (i Fastlandsfinland). Enligt 2 kap. 6 § i social- och
hilsovardsreformen (RP 241/2020 rd) inréttas 21 vélfardsomraden i Fastlandsfinland. Lagstiftningen om
vélfardsomrddena trddde i kraft 1.7.2021.

Enligt 8 § i vallagen bildar kommunen ett rostningsomrade, om det inte dr nddvandigt att dela in den i
flera rostningsomraden. Vallagen innehaller inga ndrmare bestimmelser om rostningsomradenas storlek
eller invanarantal. Beslut om réstningsomradena fattas av fullmaktige.

Vid vélfardsomradesvalet 2022 iakttas den indelning i rostningsomraden som trader i kraft 1.1.2022 och
som baserar sig pa de beslut om indelning i rostningsomraden som kommunerna meddelat till Myndigheten
for digitalisering och befolkningsdata senast 31.8.2021.

I véalfardsomradesvalet den 23 januari 2022 ir antalet kommuner i Fastlandsfinland som hor till de 21
vélfardsomradena 292.

I statistiken har géllande statistisk kommungruppering anvénts (Statistikcentralen, kommuner och
kommunbaserade indelningar).

I den statistiska kommungrupperingen indelas kommunerna pa basis av tédtortsbefolkningsandelen och
invanarantalet i den storsta tdtorten i urbana kommuner, titortskommuner och landsbygdskommuner.
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Indelningen baserar sig pa titortsavgridnsningen som gors en gadng om aret och pa den information om
tatortsbefolkningen som fés pa basis av den.

Begreppet tétort: En tétort dr en fortitning av byggnader med minst 200 invanare. Definitionen av tatort
baserar sig pa Finlands miljocentrals (SYKE) definitioner som har gjorts med hjilp av geografisk
information, dir man anvént byggnads- och befolkningsuppgifter i Statistikcentralens 250m x
250m-rutmaterial.

1. Urbana kommuner &r de kommuner i vilka minst 90 procent av befolkningen bor i titorter eller dér
den storsta tatortens folkmangd ar minst 15 000.

2. Tatortskommuner utgors av de kommuner i vilka minst 60 procent, men under 90 procent, av
befolkningen bor i tétorter och den storsta tétortens folkméngd dr minst 4 000 men under 15 000.

3. Landsbygdskommuner &r de kommuner diar mindre an 60 procent av befolkningen bor i titorder och
den storsta titortens folkméngd ar under 15 000 samt de kommuner dér minst 60 procent, men under
90 procent, av befolkningen bor i titorter och den storsta titortens folkméngd &r under 4 000.

Klassificeringar

Statistikcentralens kommunklassificering, vilfardsomridde, kommun, réstningsomrade, parti (som finns
antecknade i partiregistret), kandidaternas och de invaldas alder och kon, bosittningsland.

Féljande registrerade partier stdllde upp kandidater i vilfirdsomrddesvalet 2022:

* Finlands Socialdemokratiska Parti (SDP)
*  Centern i Finland CENT (KESK)

* Samlingspartiet SAML (KOK)

» Svenska folkpartiet i Finland SFP (RKP)

* Kristdemokraterna i Finland (KD)

+  Grona forbundet GRONA (VIHR)

+  Vinsterforbundet VANST (VAS)

» Sannfinléndarna SAF (PS)

* Liberalpartiet — Frihet att valja (LIBE)

* Piratpartiet (Piratp.)

*  Djurrittspartiet (EOP)

*  Medborgarpartiet (KP)

* BIa framtid (SIN)

» Finska Folket Forst (SKE)

«  RérelseNu (LIIKE)

+  Oppna Partiet (AP)

* Finlands Kommunistiska Parti FKP (SKP)
»  Kiristall Parti (KRIP)

*  Makt tillhor folket (Valta kuuluu kansalle) (VKK)

Insamlingsmetoder och uppgiftskdlla

Statistikcentralen far primarmaterialet for valen ur Justitieministeriets valdatasystem, vars tekniska utférande
skots av Tieto Abp

1.3 Lagar, forordningar och rekommendationer

Statens statistikvasen ska enligt statistiklagen (280/2004 dndr. 261/2013) sorja for att statistik dver
samhillsforhallandena och deras utveckling framstélls for allmént bruk. Lagen om Statistikcentralen
(24.1.1992/48) visar att uppgiften hor till Statistikcentralen.

2. Metodbeskrivning

Statistiken baserar sig pé ett totalmaterial. Statistikens primirmaterial baserar sig pa Justitieministeriets
valdatasystem, som bestar av fem delsystem. De r:
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1. Basdatasystemet med uppgifter om bl.a. vilfirdsomrades-, kommun-, och réstningsomradesindelningen,
valmyndigheterna och rdstningsstéllena (registret dver rostningsstéllen) som innehéller uppgifter om
allménna forhandsrostningsstéllen och réstningsstéllen pé valdagen;

2. Parti- och kandidatsystemet (kandidatregistret), i vilket f6ljande uppgifter om varje kandidat antecknas:
namn, kandidatnummer, yrke, hemkommun, parti/valmansforening (som uppstillt kandidaten) och
personteckning. Kandidatsystemet innehdller dven partiregistret;

3. Rostrittssystemet (rostrittsregistret), till vilket Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata
plockar ut uppgifterna om alla rostberittigade den 46:e dagen (3.12.2021) fore valdagen.
Rostrittsregistret uppréttas separat for varje val. I rostrattsregistret infors om varje rostberittigad de
uppgifter (bl.a. namn, personteckning, valfardsomrade, hemkommun, och réstningsstille pd valdagen),
som finns i befolkningsdatasystemet den 51 dagen fore valdagen. Rostrittsregistret vinner laga kraft
klockan 12 den 12 dagen (11.1.2022) fore valdagen. Rostrittsregistret anviands pé alla
forhandsrostningsstéllen och alla som forhandsrostat antecknas i det. Efter forhandsrostningen skrivs
valldngderna, som ska finnas pé vallokalerna pa valdagen, ut ur registret. Rostrattsregistret kan dock
ocksé anvéndas pa vallokalerna pa valdagen istéllet for vallingderna. Efter valet forstors uppgifterna
1 rostrattsregistret;

4. Det centraliserade resultatrikningssystemet, till vilket vilfardsomrddesndmnderna och kommunernas
centralvalndmnder levererar uppgifterna om valresultatet;

5. Resultattjansten (Statistik- och datatjanstsystemet), med hjélp av vilken uppgifterna om valresultatet
och Gvriga statistikuppgifter formedlas till massmedierna och Statistikcentralen.

Statistikcentralens valdatasystem bestar av foljande fyra valfiler: omradesfilen, partifilen, kandidatfilen
och kandidatregistret.

Bakgrundanalys av kandidater och invalda samt viiljarna

I samband med valstatistiken produceras ocksa en bakgrundsanalys av de rostberittigade, partiernas
kandidater och de invalda. Individpopulationen av rostberéttigade baserar sig pa rostrattsregistret
(uppgifterna tagna ur befolkningsdatasystemet 3.12.2021), kandidaterna pa Justitieministeriets
kandidatregister. Personernas bakgrundsuppgifter som sammanslagits i dessa register baserar sig pa
Statistikcentralens statistikmaterial, bl.a. pa befolknings-, familje- och sysselsattningsstatistik samt pa
examensregistret. Av de rostberdttigade ingar bara rostberdttigade som ar bosatta i Finland.

I analysen har de rostberéttigade, kandidaterna och de invalda ledaméterna i valfardsomradesfullméktige
beskrivits utifran vissa variabler. Bakgrundsuppgifterna ér i allménhet frén ar 2019-2020. Nyare uppgifter
dn detta har inte varit tillgdngliga. Med alder avses personens alder pa valdagen i hela ar.

I det f6ljande beskrivs de bakgrundsvariabler som anvénts i analysen.

Vilfirdsomrdde

Nér det géller kandidaterna &r valfardsomradet i analysen det vélfirdsomrade dér personen kandiderar.
Nér det géller de rostberéttigade baserar sig uppgiften om valfardsomrade pa den uppgift om personens
bostadskommun som 51 dagar fore valdagen uttagits frin Myndigheten for digitalisering och
befolkningsdatas befolkningsdatasystem.

Utlindsk bakgrund

Utlandsk bakgrund har granskats med hjélp av tva variabler, dvs. personens sprak eller hdarkomst. De som
klassificerats som personer med utlindsk bakgrund efter sprak har ndgot annat modersmal 4n finska,
svenska eller samiska. Personer vars bada foréldrar (eller den enda kénda fordldern) dr fodda utomlands
klassificeras som personer med utlindsk bakgrund pa grundval av harkomst. Uppgiften ar fran ar 2020.

Medborgarskap

Med medborgarskap avses en persons medborgarskap i ett visst land. Vanligen &r medborgarskap nagot
man forvérvar vid fodseln, men det kan &ndras via flyttning till ett annat land. En person kan ocksé vara
medborgare i flera ldnder (se medborgarskapslagen 2003/359 och medborgarskapsforordningen 1985/699).
Om en person dr medborgare i tva lander, av vilka det ena &r Finland, ingér hen 1 statistiken som finsk
medborgare. Om en utldindsk medborgare som bor i Finland har medborgarskap i flera andra lénder, ingér
han eller hon i registret och statistiken som medborgare i det land som utférdat det pass med vilket han
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eller hon kommit till Finland. Medborgarskapet bestims enligt det land som utfardat passet. En person
kan ha flera eller inget medborgarskap. Innehav av fraimlingspass godkénns ocksé som medborgarskap.
Uppgiften &r fran ar 2020.

Huvudsaklig verksamhet

Begreppet huvudsaklig verksamhet avser arten av personens ekonomiska verksamhet. Befolkningen indelas
efter huvudsaklig verksamhet i personer som tillhor arbetskraften och sddana som stéar utanfor arbetskraften.
Dessa kan ytterligare indelas i undergrupper. Klassificeringen bygger pa uppgifter om personens verksamhet
under érets sista vecka. Uppgifterna om den huvudsakliga verksamheten grundar sig pa olika register.

Klassificeringen enligt huvudsaklig verksamhet ar foljande:

* sysselsatta

» arbetslosa

*  0-14 -aringar

« studerande, skolelever

* pensionirer

* bevidringar, civiltjdnstgorare
*  Ovriga utanfor arbetskraften

Uppgiften i analysen beskriver personens verksamhet under sista veckan ar 2019. Uppgiften om personens
verksambhet 4t preliminr.

Familjestdllning

I den hér analysen har befolkningen indelats enligt familjestillning i foljande kategorier

» gift/sambo med barn
* ensamfOrsorjare

*  par utan barn

* ensamboende

* hemmaboende barn
* annan

Till gift/sambo med barn riknas alla dkta makar eller sambor samt personer i registrerat partnerskap, med
egna och/eller partners barn som bor hemma. Par utan barn ar gifta/sambor samt personer i registrerat
partnerskap som inte har barn. Med hemmaboende barn avses personer som bor tillsammans med sina
egna fordldrar/sin egen forédlder eller sina adoptivfordldrar/sin adoptivforalder och som har stdllningen
barn i familjen. Gruppen "Annan" innehéller sddana personer utan familj som bor tillsammans med andra
personer (t.ex. en ensam mor/far som bor tillsammans med sitt barns familj), bostadslosa och
anstaltsbefolkning. Ensamboende utan familj hor till klassen "Ensamboende".

Uppgiften om familjestdllning ar fran ar 2020.
Utbildningsnivd

Personer som avlagt examen pa grundniva har hdgst 9 érs utbildning. Sddan utbildning é&r t.ex. folk-,
mellan- och grundskoleexamen.

Personer som avlagt examen pa andra stadiet har 12 ars utbildning. Sddana utbildningar ér t.ex.
studentexamina samt 3-&riga yrkesinriktade grundexamina, som ocksé ger allméin behorighet for fortsatta
studier vid yrkeshdgskolor och universitet.

Yrkes- och specialyrkesexamina dr yrkesinriktad tilldggsutbildning. I denna granskning ingér de i samma
klass som examina pé andra stadiet.

Utbildning pé lagsta hogre niva tar 2-3 ar efter mellanstadiet. Sddana utbildningar r t.ex. tekniker-,
merkonom- och sadana sjukskdtarexamina som avlagts pé institut fore yrkeshogskolereformen.

For lagre hogskoleexamen krivs 3—4 ar av heltidsstudier efter utbildning pa andra stadiet. Till lagre
hogskoleniva riknas t.ex. yrkeshogskoleexamina och lagre hogskoleexamina.
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For hogre hogskoleexamen krivs i regel 5—6 ar av heltidsstudier efter mellannivan. Till utbildning pa
hogre hogskoleniva riknas t.ex. hogre yrkeshdgskoleexamina, magisterexamina och ldkarnas
specialiseringsexamina.

For examen pa forskarutbildningsniva kravs sjilvstandigt och publiceringsbart forskningsarbete eller
avhandling. Examina &r vetenskapliga licentiat- eller doktorsexamina.

Uppgifterna om utbildning erhalls ur Statistikcentralens examensregister.
Uppgifterna i analysen &r fran ar 2020.
Disponibla penninginkomster

De disponibla penninginkomsterna omfattar inkomstposter i form av pengar och naturaférmaner med
anknytning till anstéllning. I penninginkomster ingar inte kalkylerade inkomstposter, av vilka den
kalkylerade bostadsinkomsten &r den viktigaste. Da man fran penninginkomsterna (brutto) drar av betalda
transfereringar, dr den aterstdende inkomsten disponibel penninginkomst.

Uppgiften &r fran ar 2020.
Medianinkomst

I en rangordning av inkomsttagarna efter inkomstens storlek dr medianinkomsten den mittersta
observationen. P4 vardera sidan om den mittersta inkomsttagaren finns lika manga inkomsttagare. Medianen
dr inte lika kénslig for extrema observationer som det aritmetiska medeltalet.

Skattepliktiga inkomster

Med vissa undantag ar alla inkomster som erhélls i pengar eller som forman med penningvérde skattepliktiga
inkomster. Skattepliktiga dr inte t.ex. vissa socialbidrag, dagpenningar och ersittningar. Sddana ar t.ex.
barnbidrag, boendestdd och utkomststdd. Skattepliktiga dr inte heller bl.a. stipendier och understdd fran
offentliga samfund. Uppgiften &r fran &r 2020.

Yrke

Yrket har granskats med hjélp av Yrkesklassificeringen 2010, som beskriver samhillets yrkesstruktur.
Uppgiften &r fran &r 2019.

Socioekonomisk stdllning

Med socioekonomisk stdllning avses en persons stéllning i samhéillet. Definieringen av en persons
socioeckonomiska stdllning grundar sig pa uppgifter om personens huvudsakliga verksamhet, yrke,
yrkesstillning och néringsgren.

Klassificeringen av socioekonomisk stillning &r f6ljande:

+ fOretagare

. jord- och skogsbruksforetagare

. foretagare, inte jord- och skogsbruk
*  hogre tjinsteméin

* ldgre tjinsteman

» arbetare

* okénd

Uppgiften ar fran ar 2019.
Arbetsgivarsektor
Klassificeringen av arbetsgivarsektorn beskriver arbetsplatsens dgarforhallande och foretagarform. Med

hjélp av den kan man bl.a. skilja mellan den offentliga och den privata sektorn. Klassificeringen ar foljande:

* privata sektorn

e staten

e kommun

e annat eller okdnd
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Uppgiften om arbetsgivarsektor baserar sig pa uppgifter om foretagens dgartyp och juridiska form i
Statistikcentralens foretags- och arbetsstilleregister.

Uppgiften ar fran ar 2019.

3. Felfrihet och exakthet

Materialet i valstatistiken baserar sig pa Justitieministeriets valdatasystem och pa de uppgifter som
valmyndigheterna levererat, som kan anses vara tillforlitliga.

4. Tidsenlighet och rattidighet

De faststéllda uppgifterna avviker alltid i ndgon mén frén siffrorna i den preliminéra statistiken.

Resultaten dndras till alla delar efter att det faststillda resultatet erhallits: efter rostningsomrade, kommun,
vilfardsomrade, parti samt ifrdga om antalet roster for alla kandidater och for de invalda, vilket innebér
att t.o.m. deras inbordes ordning kan dndras.

5. Tillganglighet och transparens

Det forsta materialet, dvs. forhandsuppgifterna, publiceras sa snart som mojligt pa internet, i StatFin-tjénsten
samt pa statistiksidan Vilfiardsomradesval. Valuppgifterna efter vilfirdsomrade, kommun och
rostningsomrade samt antalet roster for de invalda fors in i StatFin-tjansten.

Pé statistiksidan Vilfirdsomradesval publiceras offentliggéranden och tabeller pa tre sprak (finska,
svenska och engelska) géllande det aktuella valet. Det andra materialet, dvs. de slutliga uppgifterna efter
att valresultatet faststillts. De faststdllda uppgifterna, som motsvarar den preliminéra statistiken, publiceras
pa internet efter det att valresultatet faststéllts och uppdateras i StatFin-tjdnstens databaser.

6. Jamforbarhet

I statistiken anvénds den kommunindelning som géller valaret. Om vilfirdsomradesval {forrittas under
aret fore det ar da en dndring i kommunindelningen trader i kraft, ska valet forrttas i de kommuner som
ber6rs av dndringen med iakttagande av den kommunindelning som géller éret efter valaret. En statistisk
kommungruppering (urbana kommuner, titorts- och landsbygdskommuner) borjade anvéndas ar 2000.
Innan dess grupperades kommunerna pa foljande sétt: stader och dvriga kommuner.
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Valfardsomradena och kommunerna 2022

Valfardsomradet Kommunens namnet och numret

01 Ostra Nyland 018 Askola
407 Lapptrask
434 Lovisa

504 Morskom
638 Borga
616 Pukkila

753 Sibbo

02 Mellersta Nyland 106 Hyvinkaa
186 Traskanda
543 Nurmijarvi
505 Mantsala
858 Tusby

611 Borgnas
03 Vastra Nyland 049 Esbo

078 Hango
149 Inga

224 Hogfors
235 Grankulla
257 Kyrkslatt
444 Lojo

710 Raseborg
755 Sjunded
927 Vichtis

04 Vanda och Kervo 092 Vanda
245 Kervo




Valfardsomradet

Kommunens namnet och numret

05 Egentliga Finland

06 Satakunta

019 Aura
202 S:t Karins
322 Kimitoon

284 Koskis
304 Gustavs
400 Letala

423 Lundo
430 Loimaa
480 S:t Martens
481 Masku
503 Virmo

529 Nadendal
538 Nousis
561 Oripaa
577 Pemar
445 Pargas
631 Pyharanta.
636 Poytya
680 Reso

704 Rusko

734 Salo
738 Sagu
761 Somero

833 Tovsala
853 Abo
895 Nystad

918 Vemo
050 Eura

051 Euraaminne

079 Harjavalta
102 Vittis

181 Jamijarvi

214 Kankaanpaa
230 Karvia
271 Kumo

484 Sastmola
531 Nakkila
608 Pamark

609 Bjorneborg
684 Raumo
747 Siikais

783 Sakyla
886 Ulvsby
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Valfardsomradet

Kommunens namnet och numret

07 Egentliga
Tavastland

08 Birkaland

09
Paijanne-Tavastliand

061 Forssa
082 Hattula
086 Hausjarvi

103 Humppila
109 Tavastehus
165 Janakkala

169 Jockis

433 Loppi

694 Riihimaki
834 Tammela
981 Ypaja

020 Ackas

108 Tavastkyro
143 lkalis

177 Juupajoki
211 Kangasala
250 Kihni6

291 Kuhmois
418 Lempaala
508 Mantta-Vilppula

536 Nokia
562 Orivesi
581 Parkano

604 Birkala
619 Punkalaidun
635 Palkéne

702 Ruovesi
790 Sastamala

837 Tammerfors

887 Urjala
908 Valkeakoski
922 Vesilahti

936 Virdois
980 Ylojarvi
016 Asikkala

081 Gustav Adolfs
111 Heinola
098 Hollola

142 ltis
316 Karkola
398 Lahtis

560 Orimattila
576 Padasjoki
781 Sysma
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Valfardsomradet

Kommunens namnet och numret

10 Kymmenedalen

075 Fredrikshamn
285 Kotka
286 Kouvola

489 Miehikkala
624 Pyttis
935 Vederlax

11 Soédra Karelen

12 S6dra Savolax

13 Norra Savolax

153 Imatra

405 Villmanstrand
416 Lemi

441 Luumaki
580 Parikkala
689 Rautjarvi
700 Ruokolax
739 Savitaipale
831 Taipalsaari
046 Enonkoski
097 Hirvensalmi
178 Juva

213 Kangasniemi
491 S:t Michel

507 Mantyharju
588 Pertunmaa
593 Pieksamaki

623 Puumala
681 Rantasalmi
740 Nyslott

768 Sulkava
140 Idensalmi
171 Jorois

204 Kaavi
239 Keitele
263 Kiuruvesi

297 Kuopio
402 Lapinlahti
420 Leppéavirta

595 Pielavesi
686 Rautalampi

687 Rautavaara

749 Siilinjarvi
762 Sonkajarvi
778 Suonenjoki

844 Tervo
857 Tuusniemi
915 Varkaus

921 Vesanto
925 Vierema
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Valfardsomradet

Kommunens namnet och numret

14 Norra Karelen

15 Mellersta Finland

090 Heinavesi
146 llomants

167 Joensuu

176 Juga
260 Kides
276 Kontiolax

422 Lieksa

426 Libelits

541 Nurmes
309 Outokumpu
607 Polvijarvi
707 Raakkyla
848 Tohmajarvi
077 Hankasalmi
172 Joutsa

179 Jyvaskyla
182 Jamsa

216 Kannonkoski
226 Karstula
249 Keuruu

256 Kinnula
265 Kivijarvi

275 Konnevesi

312 Kyyjarvi
410 Laukaa
435 Luhanka

495 Multia
500 Muurame
592 Petajavesi

601 Pihtipudas
729 Saarijarvi
850 Toivakka

892 Uurainen
931 Viitasaari
992 Aanekoski
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Valfardsomradet

Kommunens namnet och numret

16 Sodra
Osterbotten

17 Osterbotten

005 Alajarvi
010 Alavo
052 Evijarvi

145 limola
151 Stora
152 Storkyro

218 Bétom
232 Kauhajoki
233 Kauhava
300 Kuortane
301 Kurikka
403 Lappajarvi
408 Lappo
743 Seinajoki
759 Soini

846 Ostermark
934 Vindala
989 Etseri

231 Kasko
280 Korsnas

287 Kristinestad
288 Kronoby
399 Laihela

440 Larsmo
475 Malax
499 Korsholm

545 Narpes
599 Pedersore
598 Jakobstad

893 Nykarleby
905 Vasa
946 Vora

1__8 Mellersta
Osterbotten

074 Halso
217 Kannus
236 Kaustby

272 Karleby
421 Lestijarvi
584 Perho

849 Toholampi
924 Vetil
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Valfardsomradet

Kommunens namnet och numret

19 Norra Osterbotten

20 Kajanaland

009 Alavieska
069 Haapajarvi
071 Haapavesi

072 Karlo
139 ljo
208 Kalajoki

244 Kempele
305 Kuusamo
317 Karsamaki
425 Limingo
436 Lumijoki
483 Merijarvi
494 Muhos
535 Nivala
563 Oulainen
564 Uleaborg
615 Pudasjarvi
625 Pyhajoki
626 Pyhajarvi
630 Pyhanta

678 Brahestad
691 Reisjarvi
746 Sievi

748 Siikajoki
791 Siikalatva
832 Taivalkoski

859 Tyrnava
889 Utajarvi
785 Vaala

977 Ylivieska
105 Hyrynsalmi
205 Kajana

290 Kuhmo
578 Paltamo
620 Puolanka

697 Ristijarvi
765 Sotkamo

777 Suomussalmi
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Vilfardsomradet Kommunens namnet och numret
21 Lappland 047 Enontekis

148 Enare

240 Kemi

320 Kemijarvi

241 Keminmaa
261 Kittila

273 Kolari

498 Muonio
583 Pelkosenniemi
854 Pello

614 Posio

683 Ranua

698 Rovaniemi
732 Salla

742 Savukoski
751 Simo

758 Sodankyla
845 Tervola
851 Tornea
890 Utsjoki

976 Overtornea

7. Tydlighet och konsistens/enhetlighet samt dokumentering

Justitieministeriet publicerar omfattande allmén information om de olika valen, det landsomfattande
kandidatregistret och uppgifter om valresultatet pa sina webbsidor (www.vaalit.fi). Justitieministeriets
statistik 6ver forhandsrostande avviker fran Statistikcentralens statistik 6ver forhandsrostande, eftersom
uppgifterna faststills utgdende fran olika grunder:

+ Justitieministeriet riknar antalet forhandsrostande av antalet rostberdttigade
+ Statistikcentralen rdknar antalet forhandsrostande av alla viljare

De indelningar som anvénts i statistiken finns pa Statistikcentralens webbplats.
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